росси
БЕлго

йскАя ФЕдЕрАция
РОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIЬЛЬНОГО РАЙОНА
(сяковлшвскиЙ рМон>

г.Строитель

РАСПОРЯЖЕНИЕ

J/ щhzza 20lб год J\ъ /f/-b

-/
О проведении в Яковлевском
районе Щней защиты
от экологической опасности

Во исполнение распоряжениrI Правительства Белгородской области от
1 марта 20116 года J\b75 -рп <<О проведении в Белгородской области Щней
защиты от экологической опасности в 201б году), в целях оздоровлениrI
санитарно-экологической обстановки в районе, повышения комфортности и
качества жизни населения, активизации деятельности коллективов
предприятий, организаций, учреждений, населения района по сохранению
окружающей среды и природных ресурсов, улучшениrI благоустройства
населенных гý/нктов:

1. Провести в Яковлевском районе в период с 1 апреля по 30 апреля
20|6 года ,Щни защиты от экологической опасности.

2. Утверлить план мероцриrIтий по подготовке и проведению в районе
,.Щней защиты от экологической опасности (прилагается).

Ответственным за проведение мероприятий обеспечить в срок с
1апреля по З0 апреля 201.6 года выполнение меропрцятий по наведению
экологического и санитарного порядка, благоустройству территорий
городских и сельских поселений.

3. Утвердить форму отчетности об итогах проведения,Щней защиты от
экологической опасности (прилагается).

4. Рекомендовать главам городских
Яковлевского района информацию об исполнении мероприятий представитъ
в управление сельского хозяиства и природопользования администрации
Яковлевского района до 10 мая2OIб года.

сельских поселении

5.Управлению информационно- аналитического обеспечения
администрации района обеспечить широкое освещение проведениrt .Щней
защиты от экологической опасности в средствах массовой информации
раиона.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместитеJuI главы администрации раиона, заместителя главы администр ации
района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК В.П. Нестерова,
заместителя главы администрации раиона по экономиtIескому рulзвитию
АПК, сельских территорий - начапьника,управления сельского хозяйства и
природопользованиrI Н;В. Гетманова, заместителя главы администрации
района - секретаря Совета безопасности И.Н.Серкина.

Информацию об исполнении распоряжения представить к 10 мм 20|6
года.

Глава администрации
Яковлевского района И.Бойченко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

адмIfнистрац ии муни ципального
района <<Яковлевский район>>

oi ,r ly' ,, марта 20lб i. ЛЪ :d/-/CI
,/

_ План
мероприятии по подготовке и проведению

в Яковлевском районе,.Щней защиты от экологической опасностп

}lb

п/п
Наименование мероприятий Сроки

исполнения
ответственные за

псполнение
1 2 2 4

1 Выполниtь плаЕы мероприятий по
подготовке и проведению с€шитарно-
экологического месячника применительно
к местным условиям

до 30 апреля
2016 г.

Главы
администраций
городских и
сельских поселений
яковлевского
района

2. Организовать рiLзмощение публикаций в
средствах массовой информации о цеJIях,
задачах и мероприятиrIх, направленньIх Еа

улr{шение экологической обстановки в
пайоне

до 10 апреJIя
201б г.

Гордиенко И.Н,
Размоскин о.В.
(по согласованию)

J. Организовать освещение хода проведения
мероприятий в гч}зете кПобеда>,
периодически информировать население

района о положительньD( примерах и
негативньIх фактах отношения к
окружающей среде

1 апреля по
30 апреltя

2016 г.

Нестеров В.П.,
Гордиенко И.Н.,
Размоскин о.В.
(по согласованию),
Никифоров Д.Д.,
Ерёмин А.М.
(по согласованиrо)

4. Обеспечить контроль за исполнением
паспортов-предписаний по наведению
порядка около домовладений и
предприятий

до 1мая
2016 г.

Главы
администраций
городских и
сельских поселений
яковлевского
района,
ответственные
закрепленные за
поселениями

5 Провести с привлечением трудовых
коллективов предприятий, организаций,

уIащихся, студеIrтов и местного населения
(в том числе населения, проживЕlющего в
частном секторе) массовые работы по
благоустройству и озеленению, наведению
санитарного и экологического порядка в
насел8нньIх пуIIктах, лесньIх массивах, в
том числе в природньтх лесах), на реках,

1 апреrrя по
30 апреля

2016 г.

Главы городских и
сельских поселений
яковпевского
района,
руководители
предприятий и
организаций

района,
Ерёмин А.М.

4
прудах, р}чьях, зоЕах отдьIха, родниках,
колодцtlх и других водньIх объектах, зонах
санитарной охраны водоисточников,
территориях вдоль железньD( и
alвтомобильньD( дорог, территориrIх
пDелпDиятий. опганиз allиil п ччоежлений

(по согласовЕlнию)

6. Осуществить мероприя,гия по соб.тподению

режима охранньIх зон водньIх объектов, и
водозаборов и приведению в соответствие
с санитарными правилtlпdи колодцев
обцего пользовtlния

с 1 апреля по
30 апреля

2016 г.

Нестеров В.П.
Гетманов Н.В.,
Черепова С.В.,
главы городских и
сельских
поселений,
Никифоров Д.Д.,

7 Провести проверки деятельности
хозяйствующих субъектов, предприятий
бизнеса и торговли, населения района по
соблюдению ими санитарного,
природоохрiшIного законодательства и
приЕять меры по устранению вьUIвленньD(
наочшений

с 1 апре.тtя по
30 апре.тrя

2016 г.

Нестеров В.П.,
.Щахова Т.И.,
Михайлов М.А.,
Серкин И.Н.,
Никифоров Д.Д.,
Ерёмин А.М.
(по согласовапию)

8 Ужесточить контроль за сохранением
биологического разнообразия и
предотвратцением браконьерства на
теDDитоDии оайона

с 1 апреля по
30 апреля

2016 г.

Никифоров Д.Д.
Ерёмин А.М.
(по согласованию)

9 Ликвидировать несillкционированные
свЕlпки, не допускать их возникновениrI,
навести порядок на действующих
санкционированньD( свалках и полигонЕlх
ТБО, отстойниках

1 апреляпо
30 апреля

2016 г.

Нестеров В.П.,
Серкин И.Н..,
главы
администраций
городских и
сельских поселений

10 Провести ремонт и благоустройство
кладбищ, братских могил, обелисков и
пtlмятников

до 1мая
201б г.

Главы городских и
сельских поселений

11 Провести экологическую оrrерацию
кПервоцвет> rrо сохранению
раннецветущих растений

с 5 апреля по
20 аrrреrrя

201'6 г.

Главы городских и
сепьских
поселений,
Никифоров Д.Д.
Ерёмин А.М.
(по согласованию)

|2 Провести мероприlIтия rrо
предупреждению и пресечению фактов
сжиганиrI растительньIх остатков и палой
трЕtвы

с 1 апреля по
30 апреля

2016 г.

Серкин И.Н.,
глilвы городских и
сельских поселений

13 Организовать и провести субботник в

рtlп{ках мероприятий по реализации
rrроекта <<Зеленая столица)

2З апрела
201б года

Серкин И.Н.,
главы городских и
сельских поселений

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

администрации муниципального
Dайона <<Яковлевский пайою>

оr ";!У ,,, марта 20lб г. N, Д/ -Р
/

ФОРМА ОТЧЕТНОСТИ
ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ ДНЕЙ ЗАЩИТЫ ОТ ЭКОЛОГИ[IЕСКОЙ

ОПАСНОСТИ В ЯКОВЛЕВСКОМ РАЙОНЕ

N
п/п

Наименование проведенньD( мероприятий Единицы
измерения

Общее
кол-во

выполнено

l Приведено в надлежащее экологическое
состояние:
- улиц кол-во/км
- придомовьIх территорий:
многоквартирньD( домов частного сектора

кол-во

- кладбищ кол-во
- теODитоDий поомышленньIх пDедприятий кол-во
- территорий сельскохозяйственньж организаций кол-во

- территорий организаций и уrреждений кол-во

- зон вокруг организаций и уrреждений кол-во/кв. м

2. Ликвидировано несанкционированЕых свttлок кол-во/кв. м

J. Озеленение населенньD( пyнктов:
- создано новьIх:
парков кол-во/га
скверов кол-во/га
t}ллеи кол-во/га

розариев, клумб, цветников кол-во/кв. м
гЕlзонов кол-во/кв.м.
_ высажено:
деDевьев кол-во
кчстаDников кол-во
цветов кол-во/кв. м

4. Очищено лесных насаждений и зеленьп< зон га
5. обустроено и расчищено:

- Dодников кол_во

- колодцев кол-во
- прудов кол-во

6. Очищено и обустроено водоохранньD( зон
_ DeK км
- водохранилищ, прудов га

- оборудовано пляжей кол-во
- истоtIников водоснабжения кол-во

7. Оборуловано контейнерньгх площадок и

установлено контейнеров для сбора
мусоDа

кол_во